TEIXEIRA n CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
ESTADO DA BAHIA

cNPJ: O3.984.4A3IOOOI-O2

EXIlt' SR. PRESIDENTE DA CÂTARA }IUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS - ESTADO
DA BAHIA.

Em 24 de Abril de 2025

A Vereadora que êía subscreve, no uso de suas atribuiçôes legais, conforme preceitua o
art.139 do Regimento lntemo desta Casa, após delibeÍaçao do Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.

PreÍeito Municipal, que mobilize esforços junto à secretaria competente, paÉ que seia feita a
pavimentação com bloquete sêrdavado nas soguintes Ruas: Rua 01, Rua 02 e Rua 04,
todas localizadas no BairÍo Cidade de Deus.

JUSTIF'CATIVA

A presênte indicaÉo é uma solicitaÉo que visa melhofas de mobilidade e contribui c,om o
desenvolvimento do bairÍo- Trata-se de um anseio comunitário e um sonho das famílías em
têrem suas ruas pavimentadas, uma vez que, ameniza os lranstomos causados pela açáo do
tempo, tanto em período chuvoso quanto nos peÍiodos de seca.

A pavimentaÉo asfáltica oferecerá maior comodidade e facilitará o tráfego de veículos e
de pedestres quê circulam poÍ esta via.

Cerlos do apoio dos nobres Edis para aprovação da presente proposição, urge, de
imediato tomar as medidas pertinenles ao caso.

Plenário Francistônio Alves Pinto, 24 de AbÍil de 2025

Jà.[,-.,^"^

ROSIANE BARBOSA SOUZ,A DE OLIVEIRA

RusXiUs

.é
c,

§*-Nr-a
Rua Massanori Nagao, ú - Centro - 45985-900 - Teixeira de Freitas - BA

Fone:(73) 3On-546O/ 3291 546A
camaratf.ba.gov.br

tNptcAÇÃo Noe832025